poloniensis Archiepiscopi, qui di-  
occurred principi ille sapientissimus  
Romani Camerarii & Electori  
descenderam. Sexta deinceps culmum  
multorumq; Germanie principum  
anorum Maximiliano precepit, et  
cum venissimus, altera mons de  
ritamenta non ignorares, que  
us rei sine amico est iucunda polli-  
ceumam trifastato? Quamvis neque  
a fuscitauit innoxio, me nullum ei-  
nihil auferet, quod non dedit, que  
paga

## IOANNIS TRITHEMIL.

449

magis forsitan mihi proderit aduersa, quam blandiens & prospera, quandoquidem eius *Fortuna*,  
munera insidia sunt non dona, & maleficia potius quam beneficia nominanda. Ciceroni  
autem si credimus, non solum ipsa fortuna causa est, sed etiam eos plerunque causas efficit,  
quos complexa est. Propterea interrogatus Chilo philosophus quid esset fortuna, respondit, ignarus est medicus fortuna, multos enim excusat. Sed accipe quibus in me causa telis  
moliatur saepe fortuna, nostrorum inuidia & emulorum exagitata malevolentia, quo in-  
telligas te non solum esse inter mortales cui domestici graues suscitauerunt iniurias. Non  
enim potest mentiri quae nouit omnia veritas, in sancto praeannuncians Euangilio, non solum  
ab exteris, verum & a proprijs domesticis atque necessarijs fideles suos pro iusticia & sa-  
10 cratissima religione tribulationes & inimicitias esse passuros. Quae nobis qua ratione con-  
tigerint tam a nostris quam ab extraneis, breui te narratione faciemus certiore. Cum  
anno proxime transacto, quod te minime latere potest, multorum conspiratio principum  
atrocissimum, & penitus moribus Christiane religionis contrarium ageret bellum aduer-  
sus clementissimum Principem Philippum comitem Palatinum Rheni Bauariaq; ducem,  
sub cuius tuitione monasterium meum iure comitatus Spanheimensis firmatum constat,  
metu hostium secedere in oppidum coenobio proximum Staupolim \* compulsius sum. *Creuit*  
Interea Pyrophorus comes ille Hassionum prædas, incendia, & deuastationes sacrarum *nacht.*  
diu, vicorum, pulcherrimarumq; in circuitu Staurontensis villarum patens sine mi-  
sericordia, inter alia meliores coenobij mei cortes deuastas igne concremanit. Mansimus  
20 autem cum nostra insigni bibliotheca, quam olim apud nos illustrasti, in oppido me-  
morato, mensibus quinq; donec fini licet videre malorum. Reuersi tandem pace redi-  
ta prouincia ad monasterium, varias in nos machinationes quorundam emulorum ex-  
nostris consentientibus nonnullis interea subortas paulatim intelleximus, quas cum in-  
nocentia & rectitudine mentis nostræ freti contemneremus, non existimantes neq; pon-  
derantes quod latebat in nos odium Cynonotorum, creuit malignantium cum tempore  
furor. Contigit autem vt prima die mensis Aprilis anni praesens in causa exusti monasteri-  
i Lympurgensis vocatus Budorim, oppidum serenissimi principis nostri Philippi Pala-  
tini Comitis, de meo coenobio exirem, nihil minus timens, quam quod me absente postea  
contigit malum. Nam quinta dehinc die Budoris me in ordinis mei negotijs com-  
50 munibus existente, Cynonotorum quidam satellites missi ad monasterium meum,  
quodam è familia confratris clausuris sublarisque vestimentis rebusque inuentis cepe-  
runt, & publicæ custodiæ memorati oppidi, nescio quæ crimina imponentes falsa in con-  
tumeliam & opprobrium nostri manifestum per dies non paucos manciparunt. Quæ  
cum nobis Budorim nunciata fuissent, animum nostrum non mediocriter mouerunt,  
displicuitque non immerito nos tam insignem ab his accepisse contumeliam, quos ne  
verbo quidem offendimus vñquam. Quid nobis tamen utiliter esset faciendum cum a-  
amicis deliberantes, conclusimus tandem ad Spanheim non prius redeundum, quam fa-  
tisfactione legitima tantam cognoscamus iniuriam emendatam. Mansimus itaque a-  
pud Budoras & Neometes ferme tribus mensibus, non dubitantes nostros de producta  
40 nostri plus dolere absentia, quam nos ipsi contristemur. Causas odiorum in nos Cyno-  
notes alias habent alias configunt. Amor & obseruantia quibus semper fauimus cle-  
mentissimi principis Philippi rebus, non ultima persecutionum in nos causa fuit. Dabo  
igitur temeritati locum ad tempus, & ibo cum serenissimo principe meo in Marchiam  
Brandenburgensem, quod a multis quidem annis rogatus minime antehac efficere po-  
tui. Neque reuertar breui, nisi quiescat in nos ista commotio. Habes, optime Beiseli, to-  
tam infelicitatis meæ historiam, si tamen infelicitas dicenda sit, per quam fortuna mali-  
gnitas euincitur. Nam si recte sapimus, non poterit nobis nocere fortuna, quemadmo-  
dum Menander ait: